
این همه »دستیار« 
در تیم ملی چه 

می‌کردند؟
تعداد دستیاران خارجی کارلوس 
کی‌روش در مسابقات جاری 
جام جهانی فوتبال در خاک قطر 
به حدی زیاد بود که نمی‌توان 
نپرسید این همه آدم دقیقاً در 
جمع یوزها چه می‌کردند و آیا 
رتق و فتق امور این تیم آنقدر 
سخت و حوزه‌های آن چنان 
پرشمار بوده که به کارگیری 
این همه مربی را می‌طلبیده 
است. اینکه با ‌وجود داشتن 
این لشکر سلم و تور از مربیان 
خارجی شکست‌های بد و حذفی 
زودهنگام از صحنه رقابت‌ها 
داشتیم، یک سوی ماجرا است، 
اما قسمت ابهام برانگیز‌تر قضیه 
این است که این 8،7 دستیار 
کی‌روش دقیقاً چه می‌کرده 
و در چه زمینه‌هایی استادی 
داشته‌اند. اگر آنها واقعاً ماهر 
بوده‌اند ‌به چه سبب مجموعه 
کار و تلفیق هنرهایشان تیم ما را 
نجات نداد و در دو مسابقه از سه 
دیدارمان که از قضا مقابل رقبای 
حساس و اصلی ما بوده، یوزها 
را به سوی باخت‌هایی خبرساز و 

تأسف‌آور سوق داده‌اند.
گفته می‌شود به سبب تأخیر 
فدراسیون فوتبال در پرداخت 
حقوق این مربیان، کی‌روش 
فعاً دستمزد آنها را از جیبش 
داده تا هر موقع که پرداخت‌های 
فدراسیون به او و دستیارانش 
اجرایی شد، پول رفته از جیبش 
را بازستاند اما بحث مطالبات 
جامعه فوتبال ایران از کی‌روش 
و تیم پرشمار دستیارانش بسیار 
مهم‌تر از طلب‌های کی‌روش و 
همراهانش از فدراسیون است. 
اگر کی‌روش و دستیارانش دیر 
یا زود حقوق‌های معوقه خود 
را از فدراسیون ایران می‌گیرند، 
ه  نشد مین  تأ ی  سته‌ها ا خو
خیل فوتبالدوستان کشورمان 
از این مربیان چیزی نیست 
که عودت‌پذیر و قابل جبران 
باشد. نتایج بد ما در آوردگاه قطر 
مواردی است که در دفاتر تاریخ 
فوتبال ثبت شده و نمی‌توان آن 
را عوض کرد و نتایجی متفاوت و 
مثبت را به جای آن روی کاغذ و 
در این دفاتر ماندگار نوشت، بله، 
نمی‌توان »ناکامی« در جام فعلی 
را محو و »توفیق« را جانشین 
آن کرد زیرا کار از کار گذشته 
است و »گذشته« قابل بازستانی 
نیست. آنچه ما در قطر بر اثر 
تصمیم‌گیری‌های غلط کی‌روش 
و شرکایش از دست دادیم، 
قابل دستیابی مجدد نیست 
و نمی‌توان فرجام و نتایجی 
متفاوت را بر دیدارهای ما مقابل 
انگلیس و امریکا به تصویر کشید 
و آن را جانشین اعداد و اتفاقاتی 
کنیم که در قطر روی دادند و طبعاً 
به‌عنوان یک واقعیت تاریخی به 
ثبت رسیدند. پول کی‌روش و 
دستیاران پرشمار و ابهام برانگیز 
وی دیر یا زود پرداخت خواهد 
شد ولی این پول قابل ابتیاع کجا 
و اعتبار مخدوش شده ما کجا؟
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کارلوس کی‌روش

تکذیب حقوق 500 هزار یورویی

فدراسیون فوتبال گزارش‌هایی که درباره مبلغ پانصد هزار یورویی قرارداد 
کارلوس کی‌روش منتشر شده است را تکذیب کرد. سایت فدراسیون فوتبال 
نوشت: در پی انتشار شایعات در برخی رسانه‌ها درباره مبلغ قرارداد کارلوس 
کی‌روش با فدراسیون، این فدراسیون اعلام می‌کند همان‌طور که پیش از این 
بارها به‌صورت رسمی اعلام شده مبلغ قرارداد سرمربی تیم ملی در جام جهانی 

ماهانه ۵٠ هزار یورو بوده و سایر مبالغ مطرح شده در رسانه‌ها کذب است.

زهره هراتیان

تنها نماینده باقی‌مانده ایران در قطر

زهره هراتیان به‌عنوان آخرین نماینده رسمی باقی‌مانده از ایران، در جام 
جهانی حضور دارد. زهره هراتیان که مدیریت ایفمارک را برعهده دارد، یکی 
از نمایندگان پزشکی فیفا در جام جهانی است. هراتیان در دیدار شنبه شب 
پرتغال و مراکش در استادیوم الثمامه حضور داشت و به‌عنوان پزشک ویژه فیفا 
انجام وظیفه کرد. هراتیان در دیدار میان ایران و امریکا نیز پس از مصدومیت 
پولیشیچ، برای بررسی وضعیت سلامتی ستاره چلسی، بالای سر او حاضر شد.

سامی جابر:

ایران برای جام ملت‌ها جوان می‌شود

سامی الجابر، کاپیتان اسبق تیم ملی عربستان، درباره شرایط مدعیان 
قهرمانی جام ملت‌های آسیا گفت: »قطعاً تیم‌های آسیایی که در جام جهانی 
حضور داشتند مدعیان اصلی فتح جام ملت‌های آسیا هستند، هر کدام از 
آنها برای حضور در قطر ۲۰۲۳ نیازمند تقویت بخش‌های خاصی از خطوط 
سه‌گانه خود هستند برای مثال تیم ملی ایران حتماً باید بازیکنان پا به 
سن گذاشته خود را عوض کرده و برای حضور در جام ملت‌ها جوان شود.«

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
مدیریت فوتبال 

 فدراسیون فوتبال 
با ریاست تاج، حتی در 
حد مشورت گرفتن از 
اعضای هیأت‌رئیسه 

هم برای آنها احترامی 
قائل نیست و 

همان رویه‌ای را در 
پیش گرفته که در 
زمان عقد قرارداد 

با ویلموتس پیش 
گرفته بود و بدون 

اینکه از اعضای هیأت 
رئیسه نظری بخواهد، 

فقط امضاهای آنها 
را می‌خواست. برای 

اعضای هیأت رئیسه 
هم انگار همین که 

در پاداش جام‌جهانی 
سهم قابل‌توجهی 

داشته‌اند، کافی است 
و دیگر در پی این 
نیستند که نقشی 

در تصمیم‌های 
فدراسیون فوتبال 

داشته باشند.

ZOOM

اعضای هیأت رئیسه فدراسیون 
فوتبال از مهدی تاج حسابی رودست 
خورده‌اند. در سودای اثرگذاری و نقش 
داشتن در تصمیمات فدراسیون 
فوتبال، رئیس فدراسیون عزل کردند 
و با شعار پایان دوران انفعال در انتظار 
ریاست مهدی تاج نشستند تا امروز بار 
دیگر همان ماشین امضایی باشند که 
کاری جز امضا از آنها خواسته نمی‌شود 
ی  در تصمیم‌گیری‌ها ن  و همچنا
مهم فدراسیون فوتبال بازی داده 
نمی‌شوند. فدراسیون فوتبال با 
ریاست تاج، حتی در حد مشورت 
گرفتن از اعضای هیأت رئیسه هم 
برای آنها احترامی قائل نیست و 
همان رویه‌ای را در پیش گرفته که 
در زمان عقد قرارداد با ویلموتس 
پیش گرفته بود و بدون اینکه از 
اعضای هیأت رئیسه نظری بخواهد، 

فقط امضاهای آنها را می‌خواست. 
برای اعضای هیأت رئیسه هم انگار 
همین که در پاداش جام جهانی سهم 
قابل‌توجهی داشته‌اند، کافی است 
و دیگر در پی این نیستند که نقشی 
در تصمیم‌های فدراسیون فوتبال 
داشته باشند. بعد از مذاکرات پنهانی 
که تاج بدون اطاع اعضای هیأت 
رئیسه در آخرین روز حضور کی‌روش 
با او داشت و تصمیم‌گیری درباره 
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران که 
هنوز اعضای هیأت رئیسه در جریان 
آن قرار نگرفته‌اند، فدراسیون تاج 
تصمیم‌ها و روند غیرقانونی‌اش در 
اجرای آنها را همچنان ادامه می‌دهد و 
نه تنها درباره این اقدامات توضیحی 
نمی‌دهد بلکه هیأت رئیسه هم گویا 

با این موضوع مشکلی ندارد.
 

پرداخت بدهی ویلموتس از 
محل پاداش تیم ملی

مهدی تاج طی نامه‌ای از جیانی 

اینفانتینو، رئیس فدراسیون جهانی 
فوتبال درخواست کرده که بدهی 
مارک ویلموتس را از محل پول‌های 
بلوکه شده ایران نزد فیفا )که حالا 
پاداش تیم ملی فوتبال بابت حضور 
در مرحله گروهی جام جهانی به آن 
اضافه شده است( پرداخت کند. این 
نامه، بدون اینکه مصوبه هیأت رئیسه 
را داشته باشد، برای اینفانتینو ارسال 
شده است و تاج شک ندارد بعد از 
پرداخت این بدهی، براحتی می‌تواند 
امضای اعضای هیأت رئیسه را بابت 
این اقدامش بگیرد. همان‌طور که 
احتمالاً تا امروز گرفته است. هیچ یک 
از اعضا هم تاکنون نسبت به این اقدام 
غیرقانونی نه اعتراضی داشته‌اند و نه 
واکنشی نسبت به آن نشان داده‌اند. 
اعضای هیأت رئیسه‌ای که مدعی 
بوده‌اند، هیچ کار غیرقانونی و اقدام 
خودسرانه رئیس فدراسیون فوتبال را 
تاب نمی‌آورند. آیا بین پاداش 15 هزار 
دلاری و این سکوت رابطه‌ای است؟

دریافت وام 10 میلیاردی نبی از 
بانک برای سفر دوحه

اخباری که از فدراسیون فوتبال 
به دست خبرنگار ایران ورزشی 
رسیده، گویای اتفاق عجیب دیگری 
است که اخیراً بدون اطاع اعضای 
ده است.  هیأت رئیسه رخ دا
یب رئیس  مهدی محمدنبی، نا
اول فدراسیون فوتبال، اخیراً بدون 
اخذ مصوبه هیأت رئیسه از یکی از 
بانک‌های خصوصی، وامی به مبلغ 
10 میلیارد تومان گرفته تا صرف 
هزینه‌های تیم ملی و همراهانش 
در قطر کند. نبی اما برای اخذ این 
وام به‌نام فدراسیون فوتبال، هیچ 
مصوبه‌ای از هیأت رئیسه نگرفته 
است. او توضیحی نداده که این 10 
میلیارد تومان قرار است صرف کدام 
هزینه تیم ملی شود؟ آیا بین این 
وام 10 میلیاردی و هزینه‌های سفر 
همراهان غیرفوتبالی پرتعداد رئیس 
فدراسیون فوتبال در قطر ارتباطی 

پیدا می‌شود؟ اعضای هیأت رئیسه 
مشکلی با اخذ این وام به حساب 

فدراسیون فوتبال ندارند؟
 

انتخاب سرمربی تیم ملی با 
همین فرمان

 با اینکه اعضای هیأت‌رئیسه جسته 
گریخته مخالفت خود را با ادامه 
همکاری تیم ملی با کارلوس کی‌روش 
بیان کرده‌اند اما با وضعیتی که در 
فدراسیون فوتبال حکمفرماست، بعید 
نیست مهدی تاج در نهایت شخصاً در 
این رابطه تصمیم‌گیری کند و راه هر 
اعتراضی را بر اعضای هیأت رئیسه 
ببندد. او تاکنون هیچ توضیحی درباره 
وضعیت کارلوس کی‌روش نداده و 
درباره نتایج تیم ملی در جام جهانی 

هم اظهارنظری نکرده است.
سکوت اعضای هیأت رئیسه اما 
می‌تواند به فاجعه دیگری از جنس 
فاجعه ویلموتس و بازگشت کی‌روش 

بینجامد.

از وام 10 میلیاردی نبی تا پرداخت بدهی ویلموتس از محل پاداش تیم ملی

 بی‌قانونی فدراسیون تاج
با کمک ماشین امضای هیأت رئیسه

 بهناز میرمطهریان
روزنامه نگار

وصال روحانی
روزنامه نگار

دیدار نخست تدارکاتی تیم‌های ملی فوتبال 
ایران و عمان با پیروزی شاگردان مرفاوی همراه 
شد. تیم ملی جوانان فوتبال ایران از ساعت 
۱۶:۳۰ دیروز )یکشنبه( به مصاف عمان رفت 
که این بازی با پیروزی یک بر صفر ملی پوشان 

کشورمان همراه بود.
حسین حاجی‌زاده )دقیقه۶۲( تک گل این دیدار 
را برای جوانان ایران به ثمر رساند‌. این بازی که 
نخستین بازی تدارکاتی شاگردان صمد مرفاوی 
در مسقط بود در ورزشگاه سلطان قابوس مقابل 
چشم میرشاد ماجدی عضو هیأت رئیسه و رئیس 

کمیته جوانان فدراسیون برگزار شد. همچنین 
برانکو ایوانکوویچ سرمربی تیم ملی بزرگسالان 
عمان همراه با دستیاران خود این دیدار را از 

نزدیک تماشا کرد.
مرفاوی در این بازی که بیشتر دقایق آن در اختیار 
جوانان ایران بود سعی کرد از اکثر بازیکنان خود 

با تعویض‌هایش استفاده کند.
شبیه‌سازی بازی تدارکاتی دیروز سبب شد تا 
کادر فنی جوانان ایران از بازیکنان بخواهند در 
اشتباهات داوری به هیچ وجه با قاضی مسابقه 
بحث نکنند و تنها روی بازی تمرکز داشته باشند.

برتری شاگردان مرفاوی در بازی دوستانه

 برد جوانان ایران مقابل عمان
در حضور ماجدی و برانکو

جام جهانی برای تیم‌های آسیایی به پایان 
رسید و سال میادی هم کمتر از یک ماه دیگر 
تمام می‌شود. بنابراین می‌توان از همین حالا 
پیش‌بینی کرد که رقابت در عرصه بهترین‌های 
سال ۲۰۲۲ فوتبال قاره آسیا میان چه اشخاص 
و کدام تیم‌ها باشد. البته مجری شبکه الکاس 
قطر شامگاه پنجشنبه در تحلیل عملکرد 
تیم‌های آسیایی با اشاره به نتایج بسیار خوب 
ژاپن و همچنین عملکرد موفقیت‌آمیز استرالیا و 
کره جنوبی، پیش‌بینی‌های امیدبخشی نداشت. 
در تحلیل‌های ارائه شده در شبکه الکاس قطر 

گفته شد گرچه ایران در جام جهانی قطر حضور 
داشت اما به احتمال فراوان هیچ سهمی از 
برترین‌های قاره آسیا نخواهد داشت. مجری این 
برنامه تأکید کرد حتی تیم ملی فوتسال  ایران 
هم نمی‌تواند عنوان بهترین تیم سال آسیا را مال 
خود کند چون نتوانسته مقام قهرمانی در عرصه 
رقابت‌های قاره کهن را دوباره تکرار نماید. این 
در حالی است که مسئولان فدراسیون فوتبال 
احتمالاً از چند ماه آینده، با وعده گرفتن جام، 
جامعه فوتبال را در آستانه جام ملت‌های آسیا 

فریب می‌دهند.

پیش‌بینی قطری‌ها

 ایران امسال
سهمی از جوایز آسیایی ندارد


